
1SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

Spolkový život 
Asociace polio

ASOCIACE POLIO

ZÁPISY Z JEDNÁNÍ VÝBORU ASOCIACE POLIO

22. 9. 2022  
Janské Lázně, Sola Fide
Přítomni: Stránská, Šebestová, Svo-
boda, Zušťáková, Přibylová, Voboři-
lová, Opravilová (přes Skype)

1. Splněn plán rekondicí Asociace 
polio 2022, účast 113 osob. Festival 
OOO začíná večer 23. 9. – Koloná-
da, 24. 9. předvádění elektric.vozíků 
(P. Vobořil), Relax (J. Šebestová), vý-
stava J. Kocmánkové (M. Stránská), 
společenský večer 19.00 hudba Fi-
lomena. Tombola (J. Šebestová), 
foto (Z. Jandusová).

2. Dotační žádosti 2023: Ministerstvo 
kultury, Kulturně společenské ak-
tivity jako terapeutická funkce. Mi-
nisterstvo zdravotnictví, Rekondice 
pozd. následky poliomyelitis. Úřad 
vlády, Administrativní zázemí Asoci-
ace polio. Výbor návrhy schválil.

Zvýšení členského příspěvku pro 
člena Asociace polio na 200 Kč roč-
ně výbor schválil.

Poskytování dotací na  rekondiční 
pobyty pro nehendikepované členy 
Asociace polio neodpovídá metodi-
ce Ministerstva zdravotnictví, výbor  
Asociace polio neschválil.

3. Shromáždění členů Asociace 
polio 24. 9., 10.00 Malý sál, hosté 
ředitel Mgr. M. Voženílek SLL (zajiš-
tění M. Stránská), prezentace členů  
(B. Svoboda, P. Vobořil, V. Přibyla). 

Přijatá usnesení
VAP schválil: 
 • Navržené dotace 2023;
 • Navýšení členského příspěvku pro 

člena Asociace polio na 200 Kč ročně.

VAP neschválil:
 • Poskytování dotací na rekondič-

ní pobyty pro nehendikepované 
členy Asociace polio.

12. 11. 2022  
Centrum AP, Na Skalce 1, Praha 5
Přítomni: Stránská, Haindl, Opravi-
lová, Šebestová, Zimová, Vobořilo-



2 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / ZIMA 2022

vá, Tobiáš, Svoboda, Přibylová (přes 
Skype), Vobořil (host)

1. Asociace polio vyzvána k  15. 11. 
ke  kontrole hospodaření roku 2022 
Úřadem vlády.

2. Akce II. pololetí zrealizovány, Zpra-
vodaj se připravuje. Vypovězení slu-
žeb u rekondice Janské Lázně před-
pokládá zajistit případné zájemce o 
služby na rok 2023.

3. Návrh klubů: Ostrava funguje, 
Praha zjistí zájem; výbor navrhuje 
pořádání výjezdních zasedání.

4. M. Stránská vzhledem k  před-
sednické činnosti a zdravotním pro-
blémům navrhuje redakční radě 
a  členům výboru obměnu v  čin-
nosti redaktorské, pomoc v dotač-
ních řízeních a organizaci; 

J. Šebestová se pro činnost tajem-
nickou a účetní vzdává organizace 
Festivalu, vyúčtování rekondicí. Re-
sumé: redakční pobyty řídí H. Opra-
vilová, P.  Vobořil, zápisů ze schůzí 
výboru Asociace polio se ujímá  
A. Vobořilová. 

5. Výbor schválil plán činnosti Aso-
ciace polio 2023.

Přijatá usnesení
VAP schválil:
 • Plán činností Asociace polio na   

rok 2023.
 • Řízení rekondičních pobytů:  

H. Opravilová, P.  Vobořil, zápisy  
ze schůzí VAP: A. Vobořilová.

VAP bere na vědomí:
 • Nutnost hledání kontaktů k  po-

skytování služeb pro zajištění re-
kondice JL I, II 2023. 

PLATBA ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ NA ROK 2023

Dle Stanov Asociace polio je povin-
ností každého člena řádně platit 
členské příspěvky. 

Výše členského příspěvku od  1. 1.  
2023 činí 200 Kč. Kdo ještě ne-
zaplatil letošní členský příspěvek 
ve  výši 150 Kč, ať tak učiní nejpoz-
ději do  konce roku 2022, platba 
členského příspěvku musí být rea-
lizovaná v tom roce, na který platí.
Členský příspěvek na  rok 2023 

plaťte až od 1. ledna 2023. Zaplatit 
můžete převodem na účet v bance 
nebo přiloženou složenkou.

Nezapomeňte do variabilního sym-
bolu uvést vaše číslo člena Asocia-
ce polio. 
Číslo účtu: 80413349/0800.

Manželé, členové AP, použijí k úhra-
dě jednu složenku: do  variabilního 
symbolu uvedou členské číslo jed-



3SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

noho z  manželů a  do  specifické-
ho symbolu členské číslo druhého 
z manželů.

Členské číslo průkazu člena Aso-
ciace polio je uvedeno na  obál-
ce, ve  které obdržíte Zpravodaj.  
Pokud už obálku nemáte, můžete 
si členské číslo zjistit u  tajemnice  
na telefonním čísle: 728 119 174 
nebo e-mailem: 
asociacepolio@seznam.cz.

Upozornění tajemnice:
 • Řádně vyplňte variabilní a spe-

cifický symbol na  složence, tak 
bude vaše platba přiřazena k vaše-
mu členství. 
 • Kdo nezaplatí členské příspěvky, 

bude vyřazen z evidence na zasílá-
ní informací a Zpravodaje AP.
 • Nezbytně prosím hlaste veškeré 

změny bydliště anebo doručova-
cích adres a taktéž úmrtí. 

Apelujeme na všechny členy Asoci-
ace polio, aby řádně platili členské 
příspěvky. Uvítáme i  vyšší částku 
než 200 Kč jako dobrovolný příspě-
vek na akce Asociace polio.

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Asociace polio – členské příspěvky

Počet platících   Příspěvky v tisících Kč   Průměr
952

760

983

953
979

952

908 902

836 635
827

769

745

689

645
632

618
594

556

529

494
478

447

50

108 115 114 114 115
125 130 125 132 130

159 169 163 165 167 173 175 174 177 187
199 194

47

82

113 109 112 110 114 117 104 110 107
122 126

112 106 105 107 107
97 94 92 95 84

1000

900

800

700

600

500

400

300

200

100



4 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / ZIMA 2022

REKONDICE PRO ROK 2023

Pro rok 2023 jsou plánované čty-
ři rekondiční pobyty (z  toho jeden 
náhradní, pokud by nevyšly Karlovy 
Vary). Pozorně si přečtěte nabídku, 
vyberte pobyt, kterého se chce-
te zúčastnit a  dle pokynů zašlete 
předběžnou přihlášku.

V předběžné přihlášce uveďte:
 • jméno a příjmení,  

datum narození,
 • adresu, telefon,  

případně e-mail,
 • držitel průkazu ZTP  

nebo ZTP/P,
 • stručné postižení – vozíčkář,  

potřeba pomoci do bazénu,  
doprovod (jméno, rodinný vztah),
 • případné přání, s kým chcete 

být ubytováni.

Upozorňujeme:
 • nárok na příspěvek na rekondici 

nemá doprovod – nečlen; nehendi-
kepovaný člen Asociace polio.
 • samostatné ubytování na  poko-

ji lze poskytnout jenom s úhradou 
nákladů s tím spojených. 
 • dodržujte prosím termíny před-

běžných přihlášek uvedených u jed-
notlivých rekondicí. Přihlášeným po-
šleme Závaznou přihlášku, složenku 
na zaplacení účastnického poplatku 
a  podrobné informace o  rekondici. 
Je nutné mít zaplacené členské pří-
spěvky i na rok 2023.

Ceny všech rekondicí jsou uváděny 
bez dotací. Ty se budou rozdělovat 
až po  obdržení dotace z  Minister-
stva zdravotnictví ČR v roce 2023.



5SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

Karlovy Vary – přihlášky shromažďuje Jitka Páníková

Termín 8. až 13. května 2023 (6 dnů) 

Místo Hotel LD Sadový pramen (Volareza), bezbariérový

Doprava po vlastní ose

Ubytováni jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje,  
1 pokoj speciálně pro vozíčkáře

Stravování polopenze

Rehabilitace 1× perličková koupel, 1× klasická pasáž, 1× inhalace,  
2× vstup do bazénu (25 m + výřivka s mechanickým 
zvedákem – Lázně V)

Předp. cena cca 8.500 Kč DBL, 11.200 Kč SGL

Předběžné 
přihlášky 

zašlete do 28. února 2023 písemně na adresu: 
Jitka Páníková, Kolmá 1176/6, 31200 Plzeň,
e-mail: jitkapanik@seznam.cz, mobil: 728 990 950  

Janské Lázně I. – přhlášky shromažďuje Ing. Pavel Vobořil

Termín 20. května až 3. června 2023 (14 dnů, možnost 
i jednotýdenní účasti)

Místo Penzion Sola Fide (bezbariérový)

Doprava po vlastní ose

Ubytováni dvoulůžkové a třílůžkové pokoje, 6 pokojů vhodných 
pro vozíčkáře; Samostatné ubytování lze poskytnout 
v omezené míře  jen s příplatkem za jednolůžkový pokoj 
stanoveným správcem penzionu.

Stravování plná penze

Rehabilitace v Sola Fide – masáž 2× týdně a denně skupinové cvičení.  
Denně plavání v bezbariérovém bazénu SLL NOVBA.  
Rehabilitace není v sobotu a neděli.

Předp. cena za 14 dnů cca 15 800 Kč, za 7 dnů 7 900 Kč

Předběžné  
přihlášky 

zašlete do 28.února 2023 písemně na adresu: 
Ing. Pavel Vobořil, U Trojice 2122/7, 370 04 České Budějovice,  
e-mail: pavelvoboril7@gmail.com, mobil: 602 428 919



6 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / ZIMA 2022

Františkovy Lázně – přihlášky shromažďuje Jitka Páníková

Termín 27. srpna až 2.září 2023 (7 dnů)

Místo Hotel Praha (bezbariérový)

Doprava po vlastní ose

Ubytováni jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje,  
několik pokojů vhodných pro vozíčkáře

Stravování polopenze

Rehabilitace aroma masáž částečná, uhličitá koupel v minerálním 
prameni, Fango (slatinný) zábal, 2× parafín na ruce,  
1× vstup do solné jeskyně, volný bazén a sauna

Předp. cena cca 9.250 Kč DBL, 10.290 Kč SGL

Předběžné  
přihlášky

zašlete do 30. června 2023 písemně na adresu: 
Jitka Páníková, Kolmá 1176/6, 31200 Plzeň, 
e-mail: jitkapanik@seznam.cz, mobil: 728 990 950

Janské Lázně II. – přihlášky shromažďuje Ing. Pavel Vobořil

Termín 16. až 24.září 2023 (8 dnů) 

Místo Penzion Sola Fide (bezbariérový)

Doprava po vlastní ose

Ubytováni dvoulůžkové a třílůžkové pokoje, 6 pokojů vhodných 
pro vozíčkáře; Samostatné ubytování lze poskytnout 
v omezené míře jen s příplatkem za jednolůžkový pokoj 
stanoveným správcem penzionu.

Stravování plná penze

Rehabilitace v Sola Fide – 2× masáž a denně skupinové cvičení.  
Denně plavání v bezbariérovém bazénu SLL NOVBA.  
Rehabilitace není v sobotu a neděli.

Předp. cena  cca 8 800 Kč

Předběžné 
přihlášky 

zašlete do 28. února 2023 písemně na adresu: 
Ing. Pavel Vobořil, U Trojice 2122/7, 370 04 České Budějovice,  
e-mail: pavelvoboril7@gmail.com, mobil: 602 428 919



7SPOLKOVÝ ŽIVOT ASOCIACE POLIO

PLÁNOVANÁ ČINNOST ASOCIACE POLIO NA ROK 2023

DATUM NÁZEV AKCE REALIZACE

průběžně Výstavy fotografií a obrazů 
členů Asociace polio,  
Centrum Asociace polio,  
Praha 5, Na Skalce 1,  
v rámci akce  
Obrnáři obrnářům

Bohumil Svoboda  
Zdena Jandusová

leden–únor Výbor Asociace polio,  
online dle potřeby

Marcela Stránská

4. březen Výbor Asociace polio, 
Centrum Asociace polio,  
Praha 5, Na Skalce 1

Marcela Stránská

15. duben Výbor Asociace polio, 
Centrum Asociace polio,  
Praha 5, Na Skalce 1

Marcela Stránská

květen–červen Zpravodaj Asociace polio 
1-2/2023,  
distribuce

Redakční rada

8.–13. květen Rekondiční pobyt  
Karlovy Vary,  
Hotel Sadový pramen

Jitka Páníková

20. květen – 3. červen Rekondiční pobyt  
Janské Lázně I.,  
Pension Sola Fide

Pavel Vobořil

27. květen Výbor Asociace polio,  
Janské Lázně,  
Pension Sola Fide

Marcela Stránská

5.–27. květen Valné shromáždění EPU, 
Nancy, Francie

Michal Haindl

duben–říjen Výstava výtvarných prací 
členů Asociace polio  
Ratměřické ptáčkoviny, 
Ratměřice 33

Vladimír Vondrejs

červen Setkání obrnářů,  
Ostrava,  
Výjezdní zasedání výboru 
Asociace polio

Eva Přibylová  
Marcela Stránská



8 ZPRAVODAJ ASOCIACE POLIO / ZIMA 2022

DATUM NÁZEV AKCE REALIZACE

28. srpen – 2. září Rekondiční pobyt 
Františkovy Lázně,  
Hotel Praha

Jitka Páníková

16.–24. září Rekondiční pobyt  
Janské Lázně II.,  
Pension Sola Fide

Pavel Vobořil

21. září Výbor Asociace polio,  
Janské Lázně,  
Pension Sola Fide

Marcela 
Stránská

23. září Shromáždění členů  
Asociace polio,  
Janské Lázně

Marcela 
Stránská

22.–24. září Kulturně společenský 
festival Obrnáři obrnářům 
a o obrnářích,  
Janské Lázně

Výbor AP 

říjen Akce v rámci  
Měsíce boje  
s dětskou obrnou

Marcela 
Stránská 

11. listopad Výbor Asociace polio, 
Centrum Asociace polio,  
Praha 5, Na Skalce 1

Marcela 
Stránská

listopad–prosinec Zpravodaj Asociace polio 
3-4/2023,  
distribuce

Redakční rada

9. prosinec Veřejná schůze výboru 
Asociace polio,  
Centrum Asociace polio,  
Praha 5, Na Skalce 1, 
Slavnostní předvánoční 
setkání členů Asociace polio  
s kulturním programem  
členů Asociace polio

Marcela 
Stránská

prosinec Setkání obrnářů,  
Ostrava

Eva Přibylová

středy Rehabilitační plavání,  
Ostrava

Eva Přibylová


